
cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

80
23

08/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 187

38303

AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 

DECRETO 1522, de 26 de agosto de 2021, del Ayuntamiento de Barbastro, por el que se 
aprueba la ampliación de la Oferta de Empleo Público para el año 2021.

EL Alcalde Presidente de este Ayuntamiento, ha dictado Decreto 1522, de 26 de agosto de 
2021, que literalmente dice:

“D. Fernando Torres Chavarría, Alcalde del Excelentísimo Ayuntamiento de Barbastro en virtud 
de las competencias que se recogen en el artículo 21 de la LRBRL en base a los siguientes:

Antecedentes

Primero.— El Decreto 2021-1075, de 15 de junio de 2021, por el que se aprobó la Oferta de 
Empleo Público para 2021 en el que se incluía la propuesta para la estabilización del empleo 
temporal, que contaba con puestos que, con carácter estructural y permanente, se han ocupado 
por personal interino o temporal, desde, al menos el 1 de enero de 2014, conforme a las leyes 
de Presupuestos Generales del Estado de 2017 y 2018, hasta el 31 de diciembre de 2017.

Segundo.— Los escritos presentados por la Junta de Representantes del Ayuntamiento de 
Barbastro, el 23 de julio de 2021 y 25 de agosto de 2021, en los que solicitan modificar el 
Decreto 1075, de 15 de junio de 2021, para añadir las plazas y puestos siguientes:

Plazas y puestos del Ayuntamiento de Barbastro:
- 1 plaza y puesto de Oficial 2.ª Electricista.
- 2 plazas y puestos de Conductor Perceptor.
- 1 plaza y puesto de Profesor de Piano.
- 1 plaza y puesto de Auxiliar Administrativo de Bienestar Social.
Plazas y Puestos del Patronato Municipal de Deportes:
- 1 plaza y puesto de Oficial 2.ª.
- 1 plaza y puesto de Oficial 2.ª.
- 1 plaza y puesto de Oficial 1.ª.
- 1 plaza y puesto de Técnico.

Tercero.— Lo dispuesto en el artículo 37 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico 
del Empleado Público aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y en 
el Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio, de medidas urgentes para la reducción de la tem-
poralidad en el empleo público.

Visto el informe emitido por el Secretario General, de fecha 26 de agosto de 2021.
Conforme a los anteriores, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliación de la Oferta de Empleo Público para 2021 del Ayunta-
miento de Barbastro con la incorporación de los siguientes puestos para la estabilización del 
empleo temporal, teniendo en cuenta los puestos que, con carácter estructural y permanente, 
se han ocupado por personal interino o temporal, desde al menos el 1 de enero de 2018, 
conforme al Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público.

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

Nº FECHA INICIO RELACIÓN PUESTO DE TRABAJO GRUPO/SUBGRUPO

31 6/11/2006 OFICIAL 2ª ELECTRICISTA C2

32 1/06/2017 CONDUCTOR PERCEPTOR C2

33 29/10/2017 CONDUCTOR PERCEPTOR C2

34 01/09/2017 PROFESOR DE MÚSICA A2

35 11/12/2017 AUXILIAR ADMINISTRATIVO C2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
90

80
23

08/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 187

38304

PERSONAL DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES

Nº FECHA INICIO RELACIÓN PUESTO DE TRABAJO GRUPO/SUBGRUPO

36 24/02/2005 OFICIAL 2ª C2

37 01/06/2017 OFICIAL 2ª C2

38 02/05/2017 OFICIAL 1ª C2

39 27/12/2016 TÉCNICO A2

Segundo.— Publicar el presente acuerdo en el “Boletín Oficial del Estado”, en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, en el “Boletín Oficial de la Provincia de Huesca” y en el tablón de anuncios 
de la Corporación.

Tercero.— Facultar al Alcalde para la realización de cuantas actuaciones sean necesarias 
para el ejecución del presente acuerdo”.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, procede recurso con-
tencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Huesca, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolu-
ción. Se podrá no obstante interponer, con carácter previo y potestativo, recurso de reposición 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución, 
ante el órgano que dicta la presente Resolución. Si se optara por interponer el recurso de 
reposición potestativo, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Trascu-
rrido un mes desde la interposición, en su caso, del recurso potestativo de reposición sin que 
se notifique su resolución se entenderá desestimado por silencio administrativo y quedará 
expedita la vía contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que se estime pertinente.

Barbastro, 26 de agosto de 2021.— El Alcalde Presidente, Fernando Torres Chavarría.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1080/2021, de 28 de agosto, por la que se nombra a D.ª María Pilar Domínguez Beneded Asesora del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 134/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Rafael Nasarre Arán como Jefe de Servicio de Promoción, Planificación y Estudios Turísticos, del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empre
	DECRETO 135/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Pilar Salas Gracia Jefa de Servicio de Comercio Exterior, Ferias y Artesanía, del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 137/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Carmen Mateo Bartolomé Jefa de Servicio de Información Urbanística y Nuevos Desarrollos, en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1081/2021, de 23 de agosto, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/1014/2018, de 23 de mayo, del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la
	ORDEN HAP/1082/2021, de 23 de agosto, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Informática.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 139/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Almudena Alquézar Burillo Directora de la Residencia de Personas Mayores de Utrillas, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y
	DECRETO 140/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Miguel Villalta Martín Director Provincial de Teruel del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	DECRETO 144/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Juan Enrique Net Ortega Jefe de Unidad Técnica II.4, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 132/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Marta de Santos Loriente como Directora General de Cambio Climático y Educación Ambiental del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 141/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Elena Cano Lázaro Jefa de Servicio de Suelos Contaminados, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 142/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Aurora Sabariego Ruiz Jefa de Unidad Técnica II, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	DECRETO 143/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Pilar Herrer Mambrona Jefa de Unidad Técnica III.2, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1083/2021, de 27 de agosto, por la que se nombran los miembros de la Comisión Permanente y del Comité Asesor de la Escuela de Salud de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acceso a la cond
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acceso a la cond
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acceso a la cond

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	DECRETO 1522, de 26 de agosto de 2021, del Ayuntamiento de Barbastro, por el que se aprueba la ampliación de la Oferta de Empleo Público para el año 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1084/2021, de 25 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Bienvenido Ibor Tarazona, Librería Ibor, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular d
	ORDEN PRI/1085/2021, de 25 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Colegio Cardenal Xavierre (Fundación Educativa Santo Domingo), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición
	ORDEN PRI/1086/2021, de 25 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y El Corte Inglés, SA (Puerto Venecia), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del 
	ORDEN PRI/1087/2021, de 25 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Sofía Barat, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado esc

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 138/2021, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Ernesto Jarne Iguacel.
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2021, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Instrucción de 29 de febrero de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas de Lanaja, SL, con NIF B22196489,
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganaderia Riomon, SL, con NIF B22390231, con código ES221
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Red Ganadera Caspe SL, con NIF B99377129, ubicada en el t
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Savepor SAT. Número 7930, con NIF F50219286, con código E
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se estima parcialmente la solicitud de modificación puntual de la Resolución de 2 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se for
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Los Estua, S.C, con NIF J99429466, con código ES502440000

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1088/2021, de 27 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Escuelas Promotoras de la Salud de 2021.
	ORDEN SAN/1089/2021, de 27 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Proyectos de Promoción de la Salud de 2021.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ACUERDO del Gobierno de Zaragoza, de 23 de julio de 2021, por el que aprueba la convocatoria del procedimiento de acceso al concierto social para la prestación del servicio de Talleres de Envejecimiento Activo para la Promoción de la Autonomía y Prevenció



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR39).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR40).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021ZROR03).
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración de la Arboleda Singular d
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Salvamento y Socorrismo, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




